30, eteșit
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dușul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. senu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 123.

Brașov, Sâmbătă 3 (16) Iunie.

1900.

Ungurii și Austria.

Ne aducem aminte, că, pe când se iviseră mai întâiu dificultățile, gari au dat naștere actualei crize a dualismului austro-ungar, Maghiarii erau cei ce făceau mai mare gură, amenințând pe Austriaci cu separarea Ungariei, cu înființarea unui teritoriu vamal de sine stătător, ba chiar cu uniunea personală.